Teniendo en cuenta el avalúo catastral actualizado al presente año 2023 y visto a 

documento No. 101 del expediente digital 043AvaluoCatastral.pdf, se procede a 

CORRER TRASLADO a las partes del avalúo catastral del bien inmueble embargado 

y secuestrado dentro del presente proceso por la suma de ciento CUATROCIENTOS 

CATORCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS ($414.795.000), esto 

es, el valor de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL PESOS 

($276.530.000) del monto incrementado en un 50%, correspondiente al avalúo 

catastral del bien inmueble identificado con el Folio de Matrícula Inmobiliaria No. 

260-143843. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia

[...]

Teniendo en cuenta el avalúo catastral actualizado al año 2023 y visto a 

documento No. 009 del expediente digital 

009RespuestaRequerimientoAvaluoCatastralYLink.pdf, se procede a CORRER TRASLADO a 

las partes del avalúo catastral del bien inmueble embargado y secuestrado dentro 

del presente proceso por la suma de CIENTO NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL QUINIENTOS PESOS ($109.750.500), esto es, el valor de SETENTA Y TRES 

MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL PESOS ($73.167.000) del monto incrementado 

en un 50%, correspondiente al avalúo catastral del bien inmueble identificado con 

el Folio de Matrícula Inmobiliaria No. 260-97808 y del avalúo comercial allegado por 

la parte demandante obrante folio No. 004 del expediente digital 
004AvaluoComercial.pdf, por la suma NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($9.445.652), correspondientes al 

inmueble de propiedad del demandado GUILLERMO BOHORQUEZ CARDENAS, 

conforme lo dispuesto en el artículo 444 del Código General del Proceso, por el 

termino de diez (10) días para los fines pertinentes. 

Finalmente, en atención a la mora aquí avizorada en el ingreso al despacho se

[...]

Barrio Belisario de esta ciudad, identificado con la matrícula inmobiliaria 260-

212875, de propiedad del demandado MARCO AURELIO SOLANO GOMEZ  

identificado con la cédula de ciudadanía    No. 13.212.364. 

El inmueble fue avaluado por la suma de OCHENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($85.498.500), por 

ende, la base para licitar es de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($59.848.950,00). 

Quien pretenda hacer postura deberá consignar previamente en dinero, a 

órdenes de este Juzgado, la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOS ($34’199.400,00.). 

Por secretaría elabórese el correspondiente aviso, en el cual se deberá incluir la

[...]

Teniendo en cuenta el avalúo catastral actualizado al presente año 2024 y visto a 

documento No. 024 del expediente digital 024AvaluoCatastral.pdf, se procede a 

CORRER TRASLADO a las partes del avalúo catastral del bien inmueble embargado 

y secuestrado dentro del presente proceso por la suma de ciento SETECIENTOS 

NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS 

($792.535.500), esto es, el valor de QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS ($528.357.000) del monto incrementado en un 50%, 

correspondiente al avalúo catastral del bien inmueble identificado con el Folio de 

Matrícula Inmobiliaria No. 260-28017. 

Teniendo en cuenta que a la fecha no se ha recibido respuesta a lo requerido 

mediante auto adiado 29 de febrero de 2.024, es del caso  OFICIAR NUEVAMENTE